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25 marca w  sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy odbyła się LVII, ostat-
nia w tej kadencji, Sesja Rady Gminy 
Samborzec.

Ostatnie spotkanie Rady w obecnym składzie 
było okazją do podziękowań dla przewodniczą-
cego Rady Gminy Mieczysława Piątka, który 
poinformował, że po 60 latach działalności 
w samorządzie kończy swoją misję, dla Witolda 
Surowca, który po 9 latach swojej pracy na sta-
nowisku wójta gminy Samborzec odchodzi na 
emeryturę, jak również dla wszystkich radnych 
obecnej kadencji, a szczególnie dla tych, którzy 
nie zamierzają ubiegać się o reelekcję. 

Udział w obradach wzięli sołtysi, starosta san-
domierski Marcin Piwnik oraz radni powiatowi 
– Witold Stefaniak i  Zygmunt Kwasek, dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej Ewa Stefanek 
i Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sebastian 
Mazur, kierownik Zespołu Jednostek Organizacyj-
nych Gminy Izabela Ossowska, kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej – Lidia Łukiewicz i Kierownik 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w  Śmiechowicach 
Monika Piotrowska. W  obradach uczestniczyli 
również prezes Zarządu Gminnego OSP Jacek 
Jóźwiak, prezes OSP Skotniki Janusz Piotrowski, 
regionalista Andrzej Cebula oraz lokalna poetka 
Elżbieta Ewa Juda. Gościem był również prezes 
Zarządu Banku Spółdzielczego w  Sandomierzu 

Adam Kościołek, który podziękował za doskonałą 
współpracę w każdej kadencji, życząc powodzenia 
tym, którzy ubiegają się o mandat w kolejnej.

Swoje uznanie i wdzięczność za dotychczasową 
współpracę z  samorządem wyrazili dyrektorzy 
szkół z terenu gminy: z Chobrzan – Robert Soja 
z  zastępcą Agnieszką Skrzypczak, z Samborca 
–  Mariusz Mierzwa i jego zastępca Małgorzata 
Trzaska, ze Złotej – Mariola Klimek, ze Śmie-
chowic – Jolanta Ziarko z prezes stowarzyszenia 
Agnieszką Forc oraz dyrektor z Zawierzbia – Jan 
Wiatr z prezes stowarzyszenia i uczniami.

LVII, ostatnia Sesja Rady
Gminy Samborzec

Święto pod patronatem honorowym starosty sandomierskiego za-
planowano na 12 maja. 

Przed południem przewidziane jest spotkanie z sadownikami w budynku 
Grupy Sadowniczo-Warzywniczej Złoty Sad w Samborcu (analiza bieżącej sy-
tuacji w uprawach sadowniczych oraz zalecenia na najbliższy okres PROCAM 
Polska – Krzysztof Gasparski, wystąpienie prelegenta z Włoch Juliena Reitano 
na temat „Choroby przechowalnicze i skuteczne metody ich zwalczania).

O godz. 13.15 zapraszamy na uroczystą mszę świętą w kościele pw. Trójcy 
Przenajświętszej w Samborcu. Po mszy odbędzie się część obrzędowa święta 
oraz powitanie uczestników przez wójta gminy Samborzec i wystąpienia 
zaproszonych gości. 

Od 15.30 przewidujemy część artystyczną: występy uczniów szkół gminnych, 
rozstrzygnięcie konkursu Gminnej Biblioteki Publicznej w Samborcu „Kocham 
tę ziemię”, występ zespołu Trójmiasto, następnie wystąpi zespół Baciary, dzieci 
i młodzież z Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu oraz zespoły Mejk i Go-
rzyczany a następnie gwiazda wieczoru – Łukasz Zagrobelny. Kończącą imprezę 
zabawę taneczną poprowadzi 2ForYou – DJ Qubuś z zespołem. 

Ponadto podczas wydarzenia możemy spodziewać się różnorodnych sto-
isk, m.in. Kół Gospodyń Wiejskich, wystaw maszyn rolniczo-sadowniczych, 
darmowego wesołego miasteczka, konkursów z nagrodami i wielu innych 
atrakcji. Serdecznie zapraszamy!

POWSTANĄ 
KOLEJNE ŚWIETLICE

W marcu gmina Samborzec podpisała 
dwie umowy na budowę świetlic w miej-
scowościach Koćmierzów i Kobierniki. 

Koszt budowy świetlicy wiejskiej 
w  miejscowości Koćmierzów to 844 
800 zł. Zadanie jest współfi nansowane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych w kwocie 
757 701,12 zł. Wkład własny gminy Sam-
borzec: 103 898,88 zł. Termin realizacji 
to 6 miesięcy od podpisania umowy.  

Natomiast wartość budowy świetlicy 
wiejskiej w  Kobiernikach to koszt 794 
580 zł. Na realizację tej inwestycji pozy-
skano 500 000 zł dofi nansowania z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Wkład własny gminy 
Samborzec: 294 580 zł. Termin realizacji 
to 8 miesięcy od podpisania umowy. 

PRZEBUDOWUJEMY 
KOLEJNE DROGI 

W kwietniu zostały podpisane umo-
wy na realizację zadań pn.: „Przebudo-
wa odcinka drogi gminnej nr 373062T 
w  msc. Wielogóra” oraz „Przebudowa 
odcinka drogi gminnej nr 373090T 
w msc. Janowice”. Łączna wartość obu 
przedsięwzięć to 437 945,81 zł, dofi nan-
sowanie z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg w kwocie 350 356,64 zł, wkład 
własny gminy to 87 589,17 zł. Termin 
realizacji obu części to 4 miesiące od 
podpisania umowy. 

DROGA GORZYCZANY 
– SOŚNICZANY

W kwietniu została odebrana do użyt-
ku droga gminna nr 373010 T Gorzycza-
ny – Sośniczany. Wartość inwestycji wy-
niosła 666 239,41, kwota dofi nansowania 
z  Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020 to 423 928  zł, 

wkład własny Gminy 242 311,41 zł. Re-
alizacja operacji miała na celu popra-
wę warunków życia i  bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy Samborzec poprzez 
wykonanie jezdni o  nawierzchni bitu-
micznej na odcinku drogi o długości 988 
m oraz udrożnienie skrótu komunika-
cyjnego pomiędzy drogą powiatową nr 
1714 T a drogą krajową nr 79 jak również 
gminami Samborzec i Koprzywnica.

Najnowsze 
inwestycje
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Jubileusz ten nie sprowadza się 
jedynie do kilku liczb i  formalnych 
danych, lecz stanowi powód wielu 
wzruszeń i  przywołuje liczne wspo-
mnienia. Nie sposób podchodzić 
do wydarzenia w  sposób inny niż 
emocjonalny, mając świadomość, iż 
od pięćdziesięciu lat małżonkowie 
dzielą zarówno radosne dni, jak rów-
nież przykre momenty. Zmagają się 
wspólnie z przeciwnościami i stawiają 
czoła nowym wyzwaniom. Choć los 
z pewnością nie zawsze był dla nich 
przychylny i zmuszał ich do licznych 
poświęceń, przetrwali próbę czasu, 
dając wzór przyszłym pokoleniom. 
Bez wątpienia taką postawę należy 
wynagrodzić i należycie uhonorować.

20 marca 2024 r. Urząd Gminy 
zorganizował uroczystość jubileuszo-
wą, która odbyła się w   Restauracji 
Joanna w  Samborcu. Świętowanie 
rozpoczęło się uroczystą mszą świę-
tą w kościele pod wezwaniem Trójcy 
Przenajświętszej w  Samborcu, od-

prawioną przez proboszcza, ks. Ma-
riana Kowalskiego. W  trakcie mszy 
małżonkowie odnowili swoje ślubne 
przyrzeczenia.

Jubilaci zostali odznaczeni me-
dalami za długoletnie pożycie mał-
żeńskie nadanymi przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej. Aktu deko-
racji dokonał wójt gminy Witold Su-
rowiec. Do życzeń dołączyli się Ewa 
Drzazga – zastępca wójta, Mieczy-
sław Piątek – przewodniczący Rady 
Gminy oraz Ewa Lasota –  zastępca 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
w Samborcu. Uroczystość odbyła się 
w podniosłej, oddającej rangę wyda-
rzenia atmosferze. Jubileusz uświet-
niły występy artystyczne w wykona-
niu uczniów ZPPO w Samborcu.

W tym roku świętowaliśmy jubile-
usz pięćdziesięciolecia małżeństwa 
następujących par: Sławomira i Józef 
Andurowie, Ewa i Stanisław Batoro-
wie, Józefa i Andrzej Bidowie, Maria 
i Andrzej Całowie, Wanda i Aleksan-

der Chmielowie, Ewa i  Alojzy Ci-
żyńscy, Bogusława i  Adam Dygdo-
niowie, Teresa i Józef Gorczycowie, 
Grażyna i Jan Grelowie, Maria i Ma-
rian Kiliańscy, Teodora i  Stanisław 
Kiliańscy, Zofia i Feliks Koronowie, 
Aleksandra i  Stanisław Krupowie, 
Elżbieta i  Mieczysław Leśniakowie, 
Wiesława i Marek Marcowie, Helena 
i  Krzysztof Mazurowie, Bogusława 
i Czesław Mikusowie, Danuta i Zyg-
munt Nowakowie, Bogumiła i  Jan 
Rokoszowie, Władysława i  Ludwik 
Serafinowie, Zofia i  Lucjan Słod-
kowscy, Halina i Jan Stefaniakowie, 
Zofia i Marian Stępińscy, Irena i Ma-
rian Stylscy, Halina i Jerzy Tokarscy, 
Krystyna i Edward Wódzowie, Zdzi-
sława i Zdzisław Zarembowie, Teresa 
i Mieczysław Ziołowie oraz Krystyna 
i Stefan Zychowie.

Wraz z  nimi diamentowe gody, 
czyli jubileusz sześćdziesięciolecia 
małżeństwa, świętowali: Irena i  Jan 
Lipcowie oraz Alina i Jan Mikulscy.

Przeżyli razem pół wieku i więcej 

Spotkaliśmy się na mszy świę-
tej w  kościele pw. Trójcy Świętej 
w  Samborcu. Mszę poprzedziło 
uroczyste poświęcenie palm i koro-
wód wokół kościoła, a w jej trakcie 
dokonano także poświęcenia kosza 
wielkanocnego przygotowanego 
przez KGW Kobierzanki. Po mszy 
korowód ruszył do hali sportowej 
ZPPO w  Samborcu. Zgromadzo-
nych gości powitali tam kierownik 
GBP Ewa Stefanek oraz dyrektor 
GOK Sebastian Mazur. Głos zabra-
li także włodarze gminy – wójt Wi-
told Surowiec, zastępca wójta Ewa 
Drzazga oraz przewodniczący Rady 
Gminy Mieczysław Piątek, starosta 
sandomierski Marcin Piwnik i  po. 
dyrektora szpitala w  Sandomierzu 
Andrzej Swajda.

Następnie został odczytany pro-
tokół z oceny palm. W tym roku do 
konkursu zgłoszono 31 palm. Ocena 
odbyła się 19 marca, a w komisji za-
siadali: etnograf, kustosz Muzeum 
Zamkowego w Sandomierzu Iwona 
Łukawska, instruktor plastyk GBP 
w Obrazowie Zdzisława Drach oraz 
doradca w  Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Sandomierzu Monika 
Bernaś. Komisja brała pod uwagę 
zgodność z regulaminem konkursu, 
pomysłowość, dobór odpowiednich 
materiałów i elementów zdobniczych 
(nie mogą być sztuczne, gotowe), ich 
różnorodność, własnoręczność wy-
konania, trwałość i estetykę palmy. 

W kategorii palmy indywidualne 
wśród dzieci i młodzieży szkolnej 
I miejsce zajęła Olga Szczudło, kl. 
IV ZPPO w Samborcu; II miejsca 
równorzędne – Wojciech Rewera, 

kl. VII PSP w  Złotej, i  Gabriela 
Rewera, kl. I  PSP w  Złotej; III 
miejsce – Antoni Abramczyk, kl. 
III ZPO w  Chobrzanach. Wśród 
dorosłych twórców I miejsce otrzy-
mała Barbara Bona, II zaś – Doro-
ta Abramczyk.

W kategorii palmy grupowe 
wśród grup szkolnych, przedszkol-
nych i  rodzinnych I  miejsce przy-
znano grupie przedszkolnej 4-, 5-, 
6-latków z  Przedszkola przy PSP 
w  Złotej; II zdobyła klasa II SP 
w  Złotej: Alicja Pawłowska, Alan 
Myszona, Maciej Sendrowicz, Zu-
zanna Obrębska; III natomiast 
– Punkt Przedszkolny „Bajeczka” 
w  Śmiechowicach. Wśród kół go-
spodyń i  stowarzyszeń I  miejsce 
równorzędne zdobyło KGW w Zło-
tej i  Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Śmiechowicach; II – KGW „Zaje-
ziorzanki”; III – KGW w Faliszowi-
cach. Kategoria Palma Publiczności 
została odwołana, jednak wszyscy, 
którzy się do niej zgłosili, otrzymali 
nagrody.

Kolejnym punktem wydarzenia 
było ogłoszenie wyników Konkur-
su Stołów. Oceny dokonało jury 
w składzie: Renata Sendrowicz, Ja-
goda Szczęsna i  Sebastian Mazur. 
Stoły otrzymały bardzo podobne 
noty, przyznano miejsca w kolejno-
ści: KGW Milczany, KGW Chobrza-
ny i KGW Janowice. Wszystkie koła 
otrzymały takie same nagrody rze-
czowe. Fundatorami nagród w obu 
wielkanocnych konkursach byli: 
Urząd Gminy w  Samborcu, GBP 
i GOK. Dziękujemy za udział i gra-
tulujemy wszystkim uczestnikom!

Gminne Śniadanie Wielkanocne odbyło się w Samborcu 
w  Niedzielę Palmową, 24 marca. Towarzyszyły mu Kon-
kursy na Najpiękniejszą Palmę i Najpiękniejszy Stół Wiel-
kanocny Gminy Samborzec organizowane pod patronatem 
wójta gminy Samborzec przez GOK i GBP w Samborcu.

Wielkanocne śniadanie 
z konkursami

22 marca w Zespole Publicznych Placówek 
Oświatowych w Samborcu odbył się Ogólno-
polski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom” na poziomie gminnym. 

W turnieju udział wzięło 27 uczestników, w tym w gru-
pie I (klasy I-IV), II (klasy V-VIII) oraz III (klasy ponad-
podstawowe).

W wyniku oceny prac pisemnych kolejność zajętych 
miejsc przedstawia się następująco:

Grupa I:
I miejsce – Diana Guźla, ZPPO Samborzec
II miejsce – Natalia Szczęsna, ZPPO Samborzec
III miejsce – Wojciech Siudak, ZPPO Samborzec
Grupa II:
I miejsce – Kamil Zasuwa, ZPPO Samborzec

II miejsce – Helena Łukawska, ZPPO Samborzec  
III miejsce – Adam Wilk, ZPO Chobrzany  
Grupa III:
I miejsce – Anna Przytuła, Liceum Ogólnokształcące 

w Chobrzanach
II miejsce – Julia Wróblewska, Liceum Ogólnokształ-

cące w Chobrzanach
III miejsce – Julia Świrska, Liceum Ogólnokształcące 

w Chobrzanach
Osoby, które zajęły pierwsze miejsca w poszczególnych 

grupach, będą reprezentować gminę na eliminacjach po-
wiatowych.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom” (OTWP) ma na celu popularyzo-
wanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie 
ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony prze-
ciwpożarowej.

„Młodzież zapobiega pożarom”

Siatkarki ULKS Cho-
brzany  przeszły jak ,,bu-
rza’’ swoją grupę, wygry-
wając z SP2 Pińczów, SP 
Gowarczów i SP 3 Busko-
-Zdrój po 2:0 i  meldują 
się w  ćwierćfinale bez 
straty seta. W  ćwierć-
finale pewnie pokona-
ły SP Dobromierz 2:0 
(15:6, 15:8) i znalazły się 
wśród 4 najlepszych dru-
żyn turnieju. Aby zagrać 
w finale, musiały pokonać 
sportową szkołę SPMS 
z  Ostrowca Świętokrzy-
skiego. Mocno zmotywo-
wane, po bardzo dobrej i wyrówna-
nej walce, wygrały i awansowały do 
finału 2:0 ( 15:12;15:13). 

W finale z SP 25 Kielce, po du-
żych emocjach związanych z prze-
chylaniem się szali zwycięstwa raz 
na jedną, raz na drugą stronę, na-

sze dziewczęta odniosły końcowy 
sukces – wygrały 2:0 (15:11, 15:13), 
zostając mistrzami województwa. 

Jest to wielki sukces naszych 
dziewcząt świadczący o tym, że Cho-
brzany są mocnym ośrodkiem siat-
karskim w województwie i nie tylko.

Aż 24 zespoły dziewcząt rywalizowały w Mistrzostwach 
Województwa Świętokrzyskiego Szkół Podstawowych kl VI, 
VII w Piłce Siatkowej.

Najlepsze w województwie!
Nie bez powodu jubileusz pięćdziesięciolecia małżeństwa określany jest mianem złotych 

godów. Bezsprzecznie jest to rocznica szczególna, która zasługuje, by obchodzić ją z należnym 
szacunkiem i godnością. 


